
1/2

USA by místo sankcí měly věnovat pozornost domácím
problémům — ruská ambasáda

tass.com/politics/1584773

Protiruské sankce

Diplomatická mise uvedla, že omezení, která Washington 3. března

uvalil na představitele justice Ruské federace, považují za vměšování

do vnitřních záležitostí země.

Budova ruského velvyslanectví v USA

© Egor Aleev/TASS

WASHINGTON, 4. března /TASS/. Sankce zavedené Spojenými státy

proti šesti ruským státním příslušníkům pracujícím v soudním

systému se vměšují do ruských vnitřních záležitostí, uvedl v

komentáři tiskový tajemník ruského velvyslanectví ve Washingtonu

Igor Girenko.

https://tass.com/politics/1584773
https://tass.com/anti-russian-sanctions


2/2

„Sankce uvalené americkou administrativou 3. března proti řadě

ruských představitelů pod záminkou jejich údajného podílu na

porušování práv Vladimira Kara-Murzy považujeme za vměšování do

vnitřních záležitostí naší země s cílem mařit spravedlnost, “ řekl

oficiální mluvčí ruské mise.

„Připomínáme, že pan Kara-Murza je obviněn ze závažných trestných

činů: velezrady, šíření vědomě nepravdivých informací o postupu

Ozbrojených sil Ruské federace, jakož i spolupráce s nežádoucí

organizací v Rusku, které podléhají trestní trest,“ poznamenal

Girenko.

"Místo mávání sankčním klubem je na čase, aby se orgány Spojených

států dostaly do kontaktu s realitou a věnovaly pozornost tristní

domácí situaci v oblasti lidských práv a svobod," dodal.

Začátkem února 2023 prodloužil Basmanny soud v Moskvě zatčení

Kara-Murzy v případě velezrady a veřejného šíření vědomě

nepravdivých informací o operacích ruských ozbrojených sil.

Tagy

Sankce proti Rusku

před 1 hodinou

Ruské ministerstvo zahraničí poukázalo na to, co řeklo, bylo zoufalé

úsilí Západu udržet si nepolapitelnou dominanci ve snaze nahradit

mezinárodní právo a Chartu OSN koncept světového řádu založeného

na pravidlech.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/sanctions-vs-russia
https://tass.com/politics/1584833

